SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 678 /KL-QLR Lâm Đồng, ngày 13 tháng 9 năm 2023

V/v hướng dẫn, đôn đốc báo cáo các nội

dung chỉ đạo của Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tại Văn bản số

2146/SNN-KL ngày 05/9/2023.

Kính gửi:

- Các đơn vị chủ rừng nhà nước trên địa bàn tỉnh;

- Hạt Kiểm lâm các huyện/thành phố Đà Lạt và

Bảo Lộc;

- Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên.

Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Văn bản số 2146/SNN-KL ngày 05/9/2023 về việc thông tin quy định EUDR của

Ủy ban Châu Âu và đề nghị phối hợp chuẩn bị các nội dung liên quan để xây dựng

kế hoạch hoạt động thích ứng với quy định không gây mất rừng (Văn bản số

2146/SNN-KL).

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

1. Đối với các đơn vị chủ rừng nhà nước:

- Đề nghị khẩn trương thực hiện các nội dung tại điểm a, khoản 3.2 Mục 3

Văn bản số 2146/SNN-KL; riêng các công ty TNHH MTV lâm nghiệp tổng hợp,

báo cáo thêm nội dung về công tác quản lý, bảo vệ và sử dụng rừng đối với diện

tích rừng trồng theo điểm b, khoản 3.2 Mục 3 Văn bản số 2146/SNN-KL.

- Tổng hợp số liệu theo mẫu quy định tại Phụ lục 5 và Phụ lục 6 đính kèm

Văn bản số 2146/SNN-KL; báo cáo kết quả rà soát bằng văn bản gửi về Chi cục

Kiểm lâm trước ngày 16/9/2023; đồng thời gửi báo cáo, Phụ lục 5 và Phụ lục 6

dạng số về hộp thư điện tử: qlbvrkiemlam@gmail.com.

2. Giao hạt Kiểm lâm các huyện/thành phố:

- Khẩn trương thực hiện các nội dung được giao tại điểm c khoản 3.2 Mục

3 Văn bản số 2146/SNN-KL và báo cáo tình hình ứng dụng/sử dụng các nguồn ảnh

viễn thám tại địa phương để thực hiện nhiệm vụ theo dõi diễn biến rừng.

- Tổng hợp số liệu theo mẫu quy định tại Phụ lục 7 và Phụ lục 8 đính kèm

Văn bản số 2146/SNN-KL; gửi báo cáo về Chi cục Kiểm lâm trước ngày

16/9/2023; đồng thời gửi báo cáo, Phụ lục 7 và Phụ lục 8 dạng số về hộp thư điện

tử: qlbvrkiemlam@gmail.com.

2

3. Giao Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên tổng hợp, tham

mưu Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm báo cáo Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn theo quy định.

(Đính kèm Văn bản số 2146/SNN-KL và các mẫu phụ lục)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT (b/c);

- CCT, các Phó CCT;

- Lưu: VT, QLR.

CHI CỤC TRƯỜNG

 Vũ Đình Cường

		2023-09-13T10:10:28+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T10:10:40+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!